
Weinkarte Frühjahr & Sommer 2026



Selbstabholung Versand Zahlungsbedingungen

Rabatt von 0,50 € pro Flasche bei
vollen Kartons (6 Flaschen).

Abholung nach telefonischer
Vereinbarung möglich.

im Rahmen der Weintouren in 6er
Kartons ohne zusätzliche Versandkosten.

Per Paketdienst ab 12 Flaschen
versandkostenfrei, ansonsten betragen

die Versandkosten 4,90€.

Innerhalb drei Wochen nach Erhalt der
Ware auf das angegebene Konto oder

bar / per EC-Karte. 

Bankverbindung Zeichenerklärung zum Weinshop

Rheinhessen Sparkasse:
DE82 5535 0010 0130 3124 32
Paypal:
hallo@weingutamhonigberg.de

Alle Weine enthalten zur Konservierung
Sulfite.
l = Liter
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11. April 2026 Weinpräsentation neuer Jahrgang 15. August 2026 Weinbergsrundfahrt

31. Mai 2026 Pizza + Wein
mit Pizza.Olaf

10. Oktober 2026 Herbstfest -
mit Federweißer & Zwiebelkuchen

27. Mai 2026 bis
26. August 2026

After-Work Schobbe
jeden Mittwoch ab 18:00 Uhr 14. November 2026 Weinprobiertag -

Rotweinpräsentation

13. Juni 2026 Sommerfest - 
Livemusik & Livecooking: Paella 

5. Dezember 2026 Weihnachten im Weingut -
mit Glühwein & Weihnachtsmarkt
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VeranstaltungenWir freuen uns darauf, Sie als Gast willkommen zu heißen, als
Kunde zu verwöhnen und als Freund zu verabschieden!



Weintouren
Mittel- & Ostdeutschland Ruhrgebiet & Ostwestfalen-Lippe Nordhessen & Niedersachsen

02.04. - 04.04.2026
22.10. - 25.10.2026

Jena, Leipzig, Dresden, Zwickau, Zittau 
& Umgebung

26.03. - 28.03.2026
29.10. - 31.10.2026

Ruhrgebiet, Detmold, Lemgo, Bega 
& Umgebung

16.04. - 18.04.2026
05.11. - 08.11.2026

Kassel, Göttingen, Hannover 
& Umgebung

Süddeutschland Norddeutschland

23.04. - 26.04.2026
26.11. - 29.11.2026

Stuttgart, Heilbronn, Nürnberg,
München & Umgebung

14.05. - 16.05.2026
19.11. - 22.11.2026

Osnabrück, Hamburg, Bremen, Heide,
Soltau & Umgebung4
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11 2025 Kerner, halbtrocken
Deutscher Qualitätswein

1,00 l 6,20 €

31 2025 Riesling “Kabbie”, lieblich
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

60 2025 Gewürztraminer Teufelskopf, trocken
Deutscher Prädikatswein Kabinett | Ludwigshöher Teufelskopf

0,75 l 10,50 €
14,00 €/l

65 2025 Grauer Burgunder Auslese, edelsüß
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Kreuz | handgelesen & selektiert

0,75 l 15,90 €
21,20 €/l

66 2024
Grauer Burgunder Orange, trocken
Deutscher Landwein | handgelesen & selektiert
Weißwein, auf der Maische vergoren wie unsere Rotweine | 5 Monate im Eichenholzfass gereift

0,75 l 17,90 €
23,86 €/l

74 2023 Löwenrot edt. 2, trocken
Blauer Spätburgunder auf der Maische vergoren & in Whiskyfässern gereift 0,5 l 15,90 €

31,80 €/l

Highlights & Neuheiten
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

NEU!

NEU!

NEU!
NEU!



Vinothek

Unsere barrierefreie Vinothek bietet Platz für bis zu
60 Gäste, sowie für viele weitere Gäste auf der

Terrasse. Beide Bereiche können für private
Anlässe wie Geburtstagsfeiern, Taufen oder

Hochzeiten und Firmenevents gemietet werden. 

Genießen Sie unsere erlesenen Weine in
gemütlicher Atmosphäre und erleben Sie ein

unvergessliches Weinerlebnis.
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Um unseren edelsten Weinen eine besondere
Note zu verleihen, reifen die besten

Dornfelder und Spätburgunder in kleinen
Barriquefässern.

Holzfasskeller
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In unserem Holzfasskeller reifen unsere
besten Weine in großen Eichenholzfässern.



01 2024 Portugieser Rosé, halbtrocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

05 2024 Rivaner, trocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

06 2024 Rivaner, lieblich Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

07 2024 Riesling, trocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

09 2023 Silvaner, trocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

10 2023 Silvaner, halbtrocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

11 2025 Kerner, halbtrocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

Literweine
 Nr.  Jahrgang                                                                           Preis

Für den Alltag gemacht - Unsere Literweine sind die perfekte
Begleitung um die Freuden des täglichen Lebens zu genießen.
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NEU!



12 2024 Bag-in-Box Silvaner, trocken Deutscher Qualitätswein 3,00 l 17,00 €
5,67 €/l

13 2025 Bag-in-Box Rivaner, feinherb Deutscher Qualitätswein 3,00 l 17,00 €
5,67 €/l

14 2024 Roter Cuvée Rotwein, süß Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

15 2024 Dornfelder Rotwein, trocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

16 2024 Dornfelder Rotwein, halbtrocken Deutscher Qualitätswein 1,00 l 6,20 €

 Nr. Jahrgang                                                                           Preis
LiterweineFür den Alltag gemacht - Unsere Literweine sind die perfekte

Begleitung um die Freuden des täglichen Lebens zu genießen.
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NEU!

NEU!
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21 2024
2025

Sommerglück Rosé, feinherb
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

22 2024 Dornfelder Rosé, lieblich
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

25 2024 Blauer Spätburgunder blanc de noir, feinherb
Deutscher Qualitätswein | weißer Wein, aus roten Trauben gekeltert

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

26 2024
2025

Sommerglück, feinherb
Deutscher Qualitätswein | Cuvée aus Scheurebe, Kerner, Gewürztraminer & Riesling

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

Gutsweine
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Fruchtig & unkompliziert - Unsere Gutsweine sind leicht zugänglich
und perfekt für gesellige Momente.

NEU!

NEU!
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27 2025 Grauer Burgunder, trocken
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

28 2024 Grauer Burgunder, feinherb
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

29 2024 Rivaner, feinherb
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

30 2022 Riesling, feinherb
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

31 2025 Riesling “Kabbie”, lieblich
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

Gutsweine
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Fruchtig & unkompliziert - Unsere Gutsweine sind leicht zugänglich
und perfekt für gesellige Momente.

NEU!

NEU!
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33 2023 Scheurebe, lieblich
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

36 2023
2024

Dornfelder Rotwein, lieblich
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

37 2023
2024

Blauer Spätburgunder Rotwein, feinherb
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

Gutsweine
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Fruchtig & unkompliziert - Unsere Gutsweine sind leicht zugänglich
und perfekt für gesellige Momente.
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40 2024 Blauer Spätburgunder Rosé, trocken
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

41 2023 Grauer Burgunder Classic
Deutscher Qualitätswein | 4 Monate im Eichenholzfass gereift

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

42 2024 Grüner Silvaner Classic
Deutscher Qualitätswein | 4 Monate im Eichenholzfass gereift

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

43 2024 Riesling Classic
Deutscher Qualitätswein | 4 Monate im Eichenholzfass gereift

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

45 2023
2024

"Wilder” Riesling, trocken
Deutscher Prädikatswein Spätlese | Dienheimer Kreuz | 
aus wilden Hefen spontan vergorener Weißwein

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

Ortsweine
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Der Charakter Rheinhessens - Unsere Ortsweine verkörpern die
typische Stilistik unserer Böden und Reben.

NEU!

NEU!



46 2024
"Wilder” Silvaner, trocken
Deutscher Prädikatswein Spätlese | Dienheimer Tafelstein | 
aus wilden Hefen spontan vergorener Weißwein

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

48 2025 Gewürztraminer Spätlese, süß
Deutscher Prädikatswein | Ludwigshöher Teufelskopf

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

49 2025 Kerner Spätlese, süß
 Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Paterhof

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

50 2022 Grauer Burgunder Spätlese, süß
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Kreuz | handgelesen & selektiert

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

54 2023 Dornfelder Classic Rotwein, trocken
Deutscher Qualitätswein | im Eichenholzfass gereift

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

55 2024 Blauer Spätburgunder Classic Rotwein, trocken 
Deutscher Qualitätswein | im Eichenholzfass gereift

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l14

Ortsweine
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Der Charakter Rheinhessens  - Unsere Ortsweine verkörpern die
typische Stilistik unserer Böden und Reben.

NEU!

NEU!



In unserem Weingut haben wir eine Campingwiese  eingerichtet.
Hier kann jeder der möchte, direkt zwischen den Reben, ein paar

Tage die Seele baumeln lassen. Der Stellplatz ist kostenlos und eine
24/7 zugängliche Toilette ist vorhanden. Für Strom berechnen wir

10 € die Nacht. Diese können bei einem Weineinkauf ab 50 €
verrechnet werden.

Wir freuen uns auf euren Besuch, egal ob mit Wohnwagen, Camper
oder Zelt! 
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Campingwiese
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60 2025 Gewürztraminer Teufelskopf, trocken
Deutscher Prädikatswein Kabinett | Ludwigshöher Teufelskopf

0,75 l 10,50 €
14,00 €/l

61 2020 Grauer Burgunder Falkenberg, trocken 
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Falkenberg | trockene Spätlese

0,75 l 10,50 €
14,00 €/l

62 2022 Silvaner „Alte Rebe“, trocken
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Kreuz | trockene Spätlese

0,75 l 10,50 €
14,00 €/l

63 2024 Gewürztraminer Auslese, edelsüß
Deutscher Prädikatswein | Ludwigshöher Teufelskopf

0,75 l 13,90 €
18,53 €/l

64 2023 Kerner Auslese, edelsüß
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Paterhof

0,75 l 11,90 €
15,86 €/l

65 2025 Grauer Burgunder Auslese, edelsüß
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Kreuz | handgelesen & selektiert

0,75 l 15,90 €
21,20 €/l

Lagenweine
 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Edle Weine für besondere Momente- Unsere Lagenweine sind die
Essenz unserer erlesensten Trauben.

NEU!

NEU!



66 2024
Grauer Burgunder Orange, trocken
Deutscher Landwein | handgelesen & selektiert
Weißwein, auf der Maische vergoren wie unsere Rotweine | 5 Monate im Eichenholzfass gereift

0,75 l 17,90 €
23,86 €/l

70 2020 Dornfelder Barrique Rotwein, trocken
Deutscher Qualitätswein | Dienheimer Schloss | 12 Monate im Barriquefass gereift 0,75 l 14,90 €

19,87 €/l

71 2022 Blauer Spätburgunder Barrique Rotwein, trocken
Deutscher Qualitätswein | Dienheimer Kreuz | 18 Monate im Barriquefass gereift 0,75 l 15,90 €

21,20 €/l

72 2023 Blauer Spätburgunder Eichenholz Rotwein, trocken
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Kreuz | 18 Monate im Eichenholzfass gereift | trockene Auslese 0,75 l 14,90 €

19,87 €/l

73 2023 Herbstsonne, trocken
Riesling | im Edelstahl vergoren & in Whiskyfässern gereift 0,5 l 15,90 €

31,80 €/l

74 2023 Löwenrot edt. 2, trocken
Blauer Spätburgunder auf der Maische vergoren & in Whiskyfässern gereift 0,5 l 15,90 €

31,80 €/l

Lagenweine
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 Nr. Jahrgang                                                                           Preis

Edle Weine für besondere Momente- Unsere Lagenweine sind die
Essenz der erlesensten Trauben.

NEU!



43 2022 Riesling Classic
Deutscher Qualitätswein | 4 Monate im Eichenholzfass gereift 0,75 l 7,90€

10,53 €/l

47 2022 Silvaner Spätlese, süß
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Tafelstein

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l

64 2020 Kerner Auslese, edelsüß
Deutscher Prädikatswein | Dienheimer Paterhof 0,75 l 11,00 €

14,67 €/l

70 2014
2015

Dornfelder Barrique Rotwein, trocken
Deutscher Qualitätswein | Dienheimer Schloss | 12 Monate im Barriquefass gereift 0,75 l 12,90 €

17,20 €/l

 Nr. Jahrgang                                                                           Preis
Raritätenweine Einzigartige Weine - nur noch wenige Flaschen verfügbar.
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80 Honeybee free
entalkoholisierter Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

0,75 l 9,50 €
12,67 €/l

81 Riesling Sekt, brut
Deutscher Sekt b.A. | Dienheimer Tafelstein | Flaschengärung nach traditionellem Verfahren

0,75 l 13,90 €
18,53 €/l

82 Riesling Sekt, halbtrocken
Deutscher Sekt b.A. | Dienheimer Tafelstein | Flaschengärung nach traditionellem Verfahren

0,75 l 13,90 €
18,53 €/l

83 Silvaner Sekt, trocken
Deutscher Sekt b.A.

0,75 l 9,50 €
12,67 €/l

84 Silvaner Sekt Piccolo, trocken
Deutscher Sekt b.A.

0,25 l 3,50 €
14,00 €/l

Schaumweine  Nr.                                                                                    Preis
Prickelnde Eleganz - die Perfekte Wahl für festliche Anlässe.



85 Dornfelder Sekt, trocken
Deutscher Sekt b.A. | Flaschengärung nach traditionellem Verfahren

0,75 l 13,90 €
18,53 €/l

86 Dornfelder Sekt, halbtrocken
Deutscher Sekt b.A. | Flaschengärung nach traditionellem Verfahren

0,75 l 13,90 €
18,53 €/l

88 Secco rosato, trocken
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

89 Secco blanco, trocken
Deutscher Qualitätswein

0,75 l 6,90 €
9,20 €/l

95 Scheurebe Traubensaft
Deutscher Traubensaft weiß

0,75 l 4,50 €
6,00 €/l

96 Dornfelder Traubensaft
Deutscher Traubensaft rot

0,75 l 4,50 €
6,00 €/l

                                                                                         PreisSchaumweine,Perlweine, Traubensäfte 
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101 Rotweingelee 225 g 4,50€

102 Weißweingelee 225 g 4,50€

104 Honig aus dem
Naturschutzgebiet Kühkopf 250 ml 4,90€

Weingelee & Homig
 Nr.                                    Preis

passt perfekt zu unseren Weinen

107 Original Weinkiste aus Holz 6,00 €

108 Original Honigberg Weinglas 7,00 €

Essig
110 Balsamicoessig 0,25 l 10,00 €

111 Rieslingessig 0,25 l 10,00 €

 Nr.                                    Preis

Feinkost
114 Wildschweinpastete 180 g 6,20 €

118 Rieslingsenf 200 g 6,00 €

121 Wildkräuterpesto 180 g 5,90 €

für Zuhause



141 Weinhefebrand
38 % vol.

0,5 l 18,90 €
37,80 €/l

142 Rheinhessischer Tresterbrand
40 % vol. 0,5 l 26,90 €

53,80 €/l

143 Weinbrand XO
40 % vol. | über 10 Jahre im Eichenholz gereift 0,5 l 32,90 €

65,80 €/l

144 Weinbergspfirsisch Likör
22 % vol. 0,5 l 16,90 €

33,80 €/l

145 Schoko-Chili Likör
16 % vol. 0,5 l 16,90 €

33,80 €/l

146 Dornfelder Likör
20 % vol. 0,5 l 16,90 €

33,80 €/l

147 “Creamy Senseation” Sahne Likör
17 % vol. 0,5 l 16,90 €

33,80 €/l

Brände & Liköre
  Nr.                                                                                    Preis

passt perfekt zu unseren Weinen
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Weinbergsarbeiten



WEINGUT AM HONIGBERG
Kirchstraße 43, 55278 Ludwigshöhe

06249 1565
hallo@weingutamhonigberg.de

Weingut am Honigberg

@weingutamhonigberg


